CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 110/2020

Construção de estacionamento para
usuários e servidores do CMEI Professora
lraci de Souza Batista, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de
estacionamento para usuários e servidores do CMEI Professora 'moi de Souza
Batista, na Vila Pioneiro.

O local é muito frequentado por usuários da comunidade e profissionais
da educação que lá trabalham, atualmente não possui um local específico destinado a
estacionamento. Desta maneira os carros de ambos ficam nas ruas ao redor do
estabelecimento e muitas vezes ocorre a dificuldade de encontrar vagas disponíveis.
Deste modo, um local destinado ao estacionamento ajudaria na resolução desta
situação.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 18 de fevereiro de 2020.

LEANDRO/MO RA

MD E DESPACHADO
Sa 	ssões.e.21 / Ga /  aC)

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 326F28ED3B146E31227057D64962EF98 CODIGO DO DOCUMENTO: 029355
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 110/2020
AUTORIA: Ver. Leandro Moura